
Dohoda č. i
o způsobu měření a učí i mu dříví 

a o zjišťování obiemu rovnaného dříví
sjednaná ke

SMLOUVĚ O PROVÁDĚNÍ KOMPLEXNÍCH 
LESNICKÝCH ČINNOSTÍ A O PRODEJI DŘÍVÍ -do 31.12.2023 

Číselný kód části veřejné zakázky: 155010, Název části veřejné zakázky: Ledeč;
Číselný kód části veřejné zakázky: 155011, Název části veřejné zakázky: Světlá;
Číselný kód části veřejné zakázky: 155020, Název části veřejné zakázky: Humpolec

(dále jen „Smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540,
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zastoupen Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
na základě Pověření ze dne 14.1.2019 jednající , ředitelem Krajského ředitelství 
Jihlava
(dále jen „Lesy ČR“) 

a
PETRA s.r.o.
IČO: 46979697, DIČ: CZ46979697 
se sídlem Brandlova 129, 695 01 Hodonín 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, 
oddíl C, vložka 8026
zastoupená  na základě Smlouvy čl. XXII ods. 5, vedoucím výroby 
(dále jen „Smluvní partner")

oba též jako „Smluvní strana" nebo „Smluvní strany"

I.
Předmět dohody

Předmětem této dohody je stanovení způsobu měření a příjmu dříví a zjišťování objemu rovnaného dříví 
na základě prostorového měření v souladu s ustanoveními Přílohy č. T2, příp. Přílohy ě. Z2 Smlouvy.
Tato dohoda je platná toliko pro nahodilou těžbu.

i
H.

Hromadné měření dříví v hráni, přepočtové koeficienty

1) Při řádném uložení dříví v hráni je měření hráně umožněno pouze z jedné strany. Délka 
jednotlivých sekcí je 1 m a při délce hráně nad 10 m lze použít délku jednotlivé sekce 2 m.

2) Přepočtové koeficienty jsou jednotné pro všechny těžební technologie, při kterých je zjišťován 
objem rovnaného dříví. Hodnoty koeficientů jsou uvedeny v Příloze č. T2 Smlouvy.

3) Příjem vyrobeného dříví určeného do kontejneru (o jmenovité délce 11,50 m) je umožněn příjem 
na OM v hráni za předpokladu řádného uložení a začelení s minimálním počtem 15 kusů. Tato hráň 
musí být vždy změřena z obou stran a s maximální délkou sekcí 1 m. ,
Na tuto hráň bude použit přepočtový koeficient uvedený v Příloze č. T2 Smlouvy

i!*. ...I.,

Využití počítačového výstupu měřícího systému harvestoru
1) Lesy ČR ve smyslu čl. XIV. odst. 4 Smlouvy uděluje souhlas se způsobem měření dříví vyrobeného 

harvestorem v souladu s Přílohou č. T2 Smlouvy - Podrobné podmínky provádění těžebních 
činností.



2) Příjem dříví dle výstupu měřícího systému harvestoru (dále i jako „sjetina") je podmíněn dodržením 
pravidel stanovených v ěl. II. odst. 7 Přílohy č. T2 Smlouvy..

3) Při využití sjetiny pro příjem dříví se výsledné množství dříví vytěženého v porostu vypočítá jako 
součet množství objemu vyrobených sortimentů, objemu tzv. nespecifikovaných sortimentů - 
„nestandardní výřezy" a objemu případného dříví, neuvedeného ve sjetině (dříví, které nebylo 
možno změřit zařízením harvestoru, např. z důvodu nadměrné tloušťky), které muselo být měřeno 
ručně.

4) Z neklasifikovaných (nespecifikovaných) výřezů uvedených na sjetině bude do Číselníku započítáno 
veškeré zužitkovatelné hroubí.

5) Při využití sjetiny pro příjem dříví vyrobeného harvestorem je sjetina nedílnou součástí Číselníku, 
spolu s písemným záznamem o provedeném kontrolním měření v souladu s čl. II. odst. 7 Přílohy č. 
T2 Smlouvy.

6) Při využití sjetiny pro stanovení průměrné hmotnatosti dříví vyrobeného harvestorem je sjetina 
nedílnou součástí Číselníku, přičemž podmínkou akceptace počtu vytěžených stromů je ověření a 
potvrzení počtu oddenků odpovědnou osobou Lesů ČR přímo na sjetině.

7) Příjem dříví dle sjetiny lze použít toliko v případech, kdy sjetina bude obsahovat minimálně 
následující údaje:

- specifikace stroje (minimálně typ nebo číslo stroje a jméno operátora)
- datum a čas zahájení práce v porostu, resp. datum založení souboru
- datum a čas ukončení práce v porostu, resp. datum uzavření souboru
- datum a čas poslední kalibrace
- datum a čas tisku výstupu
- číslo JPRL
- dle dřevin a jednotlivých sortimentů i celkem za porost (sumárně):

• počet vytěžených kmenů (oddenků)
• množství ms bez kůry
• tzv. cenový typ (způsob kubírování výřezů) - jen za sortiment
• dle sortimentů: počet ks (výřezů), běžné metry všech výřezů.

Požadované údaje musí být na výstupu vytištěny ze SW stroje, dodatečné opravy a dopisování rukou 
jsou nepřípustné, s výjimkou ručně přijalých nestandardních výřezů (nespecifikovaných 
sortimentů).

IV.
Příjem dříví #

1) Prvotním dokladem při příjmu dříví je Číselník s jednoznačně definovanými a následně 
kontrolovatelnými údaji o množství přijatého dříví včetně záznamu o objemu nespecifikovaných 
sortimentů (nestandardních výřezů). U příjmu dříví na lokalitě OM bude v Zadávacím listu vždy 
jednoznačně specifikován způsob příjmu a určen způsob stanovení průměrné hmotnatosti dříví, a 
to jedním ze způsobů zakotvených v čl. II. odst. 9 písm. b) Přílohy č. T2 Smlouvy.

2) V případě výroby dříví, kdy by příjem dříví po jednotlivých porostních skupinách výrazně 
komplikoval či znemožňoval vlastní příjem dříví na OM, tato Dohoda umožňuje, při splnění všech 
dále uvedených podmínek, příjem dříví z více porostních skupin ve společných hřáních. Tento 
způsob příjmu dříví lze použít pouze v případě porostních skupin, kdy těžené dříví bude ve stejné 
skupině hmotnatosti nebo maximálně v rozmezí +/-jedna skupina hmotnatosti, dále pouze tam, 
kde lze určit počet vytěžených stromů v každé jednotlivé porostní skupině některým z uvedených 
způsobů:

1) počtem vyznačených stromů k těžbě ,
2) spočítáním pařezů po těžbě ' ( - :
3) zkusná plocha (vizpříloha T2)

Ve společné hráni lze uložit pouze dříví stejné jmenovité délky a jedné dřeviny.
O rozsahu umožnění ukládání dříví z různých porostních skupin do společných hráni rozhoduje 
vždy odpovědná osoba Lesů ČR. Tento způsob příjmu dříví lze použít pouze v případě, kdy je tento



předem odsouhlasen odpovědnou osobou Lesů ČR a uveden v Zadávacím listu. Následný Číselník 
dříví bude vyhotoven pro každou porostní skupinu zvlášť (dle čl. III. Přílohy č. T2 Smlouvy).
Pro účely rozpočítání společné hráně do jednotlivých porostních skupin bude použit tiskopis LČR 
LS Telč „Číselník rovnaného dříví - Rozpočítání objemu dříví měřeného ve společné hráni do 
jednotlivých por. skupinkterý je přílohou této Dohody (elektronická verze).

3) V odůvodněných případech a to pouze při souběžné výrobě krátkého (do 6 m) i dlouhého (+8 m) 
dříví na jednom pracovišti, lze kombinovat příjem dříví kusově i hromadně. V případě tohoto 
kombinovaného přijmu dříví lze se souhlasem odpovědné osoby ze strany LČR umožnit příjem dříví 
na lokalitě P i OM, a to za předpokladu, že vyrobené dlouhé dříví bude přijímáno a řádně 
adjustováno pouze na jedné, v ZL dohodnuté lokalitě.

4) Do doby akceptace Číselníku je Smluvní partner povinen dříví uchovávat na lokalitě P nebo OM. 
Odvoz dříví je možný až po nabytí vlastnického práva ke dříví.

V.
Specifikace kvalit dříví

U dříví, s dohodnutou lokalitou příjmu na OM, bude zařazení do kvalit dříví (ceníkových kódů) vždy 
dohodnuto předem na Zadávacím listu (z počtu vyznačených kusů, nebo stanoveným % poměrem), a to 
vždy za každou jednotlivou porostní skupinu zvlášť.

VI.
Kalibrace

1) Kontrolní měření prováděné ve smyslu čl. II. odst. 7 Přílohy č. T2 Smlouvy nezbavuje Smluvního 
partnera povinnosti provádět kalibraci měřícího systému harvestoru dle postupu daného 
výrobcem. Kalibrace se provádí mj. vždy při zahájení práce na novém pracovišti (revíru) a při změně 
parametrů těžených dřevin.

2) Každá kalibrace musí být zaznamenána v měřícím systému harvestoru. Obsluha harvestoru 
předloží při kontrolním měření údaje o kalibraci měřícího systému daného harvestoru.

VII.
Závěrečná ustanovení

1) Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

2) Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá Smluvní strana.

3) Obě Smluvní strany jsou oprávněny tuto dohodu bez uvedení důvodu vypovědět, přičemž ukončení 
platnosti této dohody nastává dnem doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

4) Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před podpisem přečetly, porozuměly dohodě i všem jejím 
jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím obsahem, 
který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

V Jihlavě dne 20. 03 2019

Lesy České republiky, s. p. 

ředitel Krajského ředitelství Jihlava

V Itipot/iaíf dne

PETJtA sjf.o. 






